

Utlåtande till Regionförvaltningsverket i Södra Finland om Massax Oy:s (tidigare Vekko Oy) ansökan som högsta förvaltningsdomstolen delvis återförvisade gällande marktäckstillstånd och miljötillstånd för Slåtlidens krossområde

Stadsutvecklingsnämnden 10.10.2023 § 136
61/11.01.01/2022

Beredning och tilläggsuppgifter:
planläggare Hilikka Jokela, hilikka.jokela@povoo.fi

Regionförvaltningsverket har begärt att senast 13.10.2023 få planläggningsmyndighetens utlåtande om Massax Oy:s (tidigare Vekko Oy) ansökan ESAVI/25001/2023 som högsta förvaltningsdomstolen delvis återförvisade 29.8. Ansökan gällde marktäckstillstånd för Slåtlidens krossområde samt miljötillstånd för brytning av berg, krossning av sprängsten och behandling av marksubstanser och betongavfall.

Den högsta förvaltningsdomstolen upphävde besluten som Vasa förvaltningsdomstol och Regionförvaltningsverket i Södra Finland fattat gällande det som i besväret avses som skyddsvallen som skulle byggas i riktning med tågbanan i Sköldvik. Högsta förvaltningsdomstolen har återlämnat ärendet till regionförvaltningsverket för ny behandling. Först utvärderar regionförvaltningsverket om nya tillståndsvillkor måste ställas för att skydda järnvägen från olägenheter som orsakas av brytning och krossning av berg, och vid behov för att ställa tillståndsvillkoren. Borgå stads besvär gällde tillstånden för skyddsvallar, särskilt byggandet av den östra skyddsvallen.

Massax Oy har i en komplettering som lämnades 11.8.2023 framfört att den östra skyddsvallen inte alls byggs och avgränsat ansökan för att förebygga störningar för användningen av järnvägen så att brytningsområdet utsträcks till ett avstånd på 30 m från banområdets fastighetsgräns samt så att brytningen utförs i enlighet med Trafikverkets anvisning 23/2013. Enligt situationsplanen sträcker sig den norra vallen som är bevarad i planerna endast cirka 40 meter från gränsen till järnvägsområdet.

Den sökande har också framfört ändringar i tillståndsvillkoren 1, 2, 3, 7, 22, 28, 37 och 38 i det tidigare tillståndet nr 104/2019. En del av de föreslagna ändringarna gäller inte till den östra skyddsvallen. Dessutom framför sökanden att täktiden är 10 år från det att tillståndet vunnit laga kraft.

Ansökningshandlingarna kan läsas elektroniskt på adressen <https://ylupa.avi.fi>.

Stadsutvecklingsnämnden tar i sitt utlåtande särskilt i beaktan faktorer kring markanvändning, planläggning och faktorer som kan orsaka olägenheter för den framtida planläggningen.

Bilaga

Utlåtande till Regionförvaltningsverket i Södra Finland
ESAVI/25001/2023 (på finska)

Bifogat material

Begäran om utlåtande (på finska)

Högsta förvaltningsdomstolens beslut (på finska)

Massax Oy:s komplettering (på finska)

Slåtliden, aktuella läge (på finska)

Stadsutvecklingsdirektören

Stadsutvecklingsnämnden ger Regionförvaltningsverket i Södra Finland ett utlåtande enligt bilagan.

Paragrafen justeras genast.

Beslut

Stadsutvecklingsnämnden beslutade ge Regionförvaltningsverket i Södra Finland ett utlåtande enligt bilagan.

Paragrafen justerades genast.